



**Päiväys**  
26.6.2024

**Diaarinumero**  
20959/03.04.04.04.19/2021

## JULKINEN KUULUTUS

Vaasan hallinto-oikeuden päätös ympäristönsuojelulain mukaisessa valitusasiassa

**Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla**

26.6.2024

**Päätöksen tiedoksisaantipäivä**

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.

Päätöksen tiedoksisaantipäivä on **3.7.2024**.

**Asia**

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 26.6.2024 nro 893/2024, valitus ympäristölupa-asiassa, Nanhiansuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Huittinen

**Luvan hakija**

Deitan Oy

**Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito**

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä **26.6.2024 – 2.8.2024**

Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa:

<https://oikeus.fi/hallinto-oikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html>

**Muutoksenhakuohjeet**

Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy **2.8.2024**.



26.06.2024

Dnro 20959/03.04.04.04.19/2021

**Asia** Valitus ympäristölupa-asiassa

**Muutoksenhakija ja luvan hakija**

Deitan Oy

**Päätös, josta valitetaan**

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 29.6.2021, nro 200/2021

Aluehallintovirasto on myöntänyt Deitan Oy:lle ympäristöluvan Nanhiansuon turvetuotantoon Huittisten kaupungissa Kokemäenjoen vesistöalueella hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten mukaisesti siten muutettuna kuin lupamääräyksistä ilmenee. Tuotantoalueen pinta-ala auma-alueineen on noin 9,2 ha.

Päätös sisältää lupamääräykset 1–16.

*Luvan voimassaolo*

Lupa on voimassa vuoden 2036 loppuun asti.

--

Aluehallintovirasto on perustellut päätöstään muun ohella seuraavasti:

--

Kaikki kuivatusvedet käsitellään kosteikolla. Vesien käsittely täyttää parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimukset Nanhiansuon olosuhteissa.

--

Nanhiansuon turvetuotantoalue on jo tuotannossa ja lupamääräysten mukaan toimittaessa alueen vesienkäsittely tehostuu. Nanhiansuon tuotantovaiheen päästöiksi arvioidaan noin 2 kg kokonaisfosforia, 60 kg kokonaistyppeä ja 460 kg kiintoainetta vuodessa. Kuivatusvedet johdetaan peltoalueiden halki

laskevaan Ripo-ojaan laskuojia myöten noin 1,5 km ja Ripo-ojaa pitkin noin 4,0 km Kokemäenjokeen. Kun otetaan huomioon tuotantoalueen valuma-alueeseen suhteutettu pieni koko ja arvioidut vesistöön kohdistuvat vähäiset päästöt sekä ympäristöluvan määräaikaisuus, ei hanke vaikeuta Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmaan liitetyn Karvianjoen pintavesien toimenpideohjelman vuosille 2016–2021 tavoitteiden toteutumista.

Kun otetaan huomioon Nanhiansuon ympäristön tila ja käyttö, turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei yksin tai yhdessä muiden toimintojen kanssa aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyttömahdollisuuden vaarantumista eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.

Lupa on myönnetty määräaikaisena hakijan esittämän tuotantoaikaa koskevan arvion mukaisesti. Määräaikaisuus rajoittaa toiminnasta aiheutuvat haitat tältä osin tietylle ajanjaksolle.

### **Vaatimukset hallinto-oikeudessa**

*Deitan Oy* on vaatinut, että aluehallintoviraston päätöstä muutetaan niin, että ympäristölupa on voimassa vuoden 2048 loppuun asti.

Perusteluinaan muutoksenhakija on esittänyt, että alue on vuokrattu maanomistajalta, ja vuokrasopimus on voimassa vuoden 2048 loppuun asti. Vuosittaiset tuotantomäärät vaihtelevat suuresti sään ja kysynnän mukaan. Arvioitu tuotannon kesto on lyhyempi, mutta tuotannon vaihtelun vuoksi luvan tulee olla voimassa koko vuokra-ajan.

### **Asian käsittely hallinto-oikeudessa**

*Hallinto-oikeus* on tiedottanut valituksesta julkisella kuulutuksella. Tieto kuulutuksesta on julkaistu Huittisten kaupungissa.

Asianosaisille, joita asia erityisesti koskee, sekä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Huittisten kaupungille ja Huittisten kaupungin ympäristönsuojelu-, terveydensuojelu- ja kaavoitusviranomaisille on varattu tilaisuus vastineen antamiseen valituksesta.

*Etelä-Suomen aluehallintovirasto* on lausunnossaan esittänyt, että lupa on myönnetty määräaikaisena hakemuksen mukaisen tuotantoaika-arvioinnin mukaisesti.

*Huittisten kaupunginhallitus ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue* ovat ilmoittaneet, että ne eivät anna vastinetta asiassa.

*Deitan Oy* on vastaselityksessään esittänyt, että Nanhiansuon tuotantoalueella jäljellä olevaa tuotantoaikaa alueen reunaosalla on 15 vuotta ja alueen muilla osilla 25–30 vuotta riippuen sääolosuhteista ja tuotetusta turvemäärästä.

## Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus hyväksyy valituksen ja muuttaa päätöksen luvan voimassaoloa koskevan kohdan kuulumaan seuraavasti (*muutokset kursivilla*):

Luvan voimassaolo

Lupa on voimassa *toistaiseksi*.

Tarvittaessa aluehallintovirasto voi ympäristönsuojelulain 89 ja 93 §:ssä säädettyjen edellytysten täytyessä muuttaa lupaa tai valvontaviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan.

## Perustelut

Ympäristönsuojelulain 87 §:n 1 momentin mukaan ympäristöluvan myöntämistä koskeva päätös määrätään olemaan voimassa toistaiseksi. Se voidaan kuitenkin määrätä olemaan voimassa määräajan toiminnanharjoittajan hakemuksesta tai jos siihen on toiminnan erityisiin ominaisuuksiin, siinä käytetyn tekniikan tai käytettyjen menetelmien uutuuteen tai toiminnan haitallisten vaikutusten arvioinnin vaikeuteen liittyvä painava syy. Määräaikainen ympäristölupa raukeaa määräajan päättyessä, jollei lupapäätöksessä ole toisin määrätty.

*Deitan Oy* on hakenut toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölupaa Nanhiansuon auma-alueineen noin 9,2 hehtaarin suuruiselle turvetuotantoalueelle, joka on jo tuotannossa. Toiminnalla ei ole ollut aikaisempaa ympäristölupaa. Hakemuksessa tuotannon kestoksi on arvioitu noin 15 vuotta.

Hallinto-oikeus toteaa, että yhtiö ei ole hakenut määräaikaista ympäristölupaa. Asiassa ei ole myöskään sellaista ympäristönsuojelulain 87 §:n edellyttämää painavaa syytä, jonka perusteella lupa tulisi määrätä olemaan voimassa määräajan. Tämän takia aluehallintoviraston ei olisi tullut myöntää ympäristölupaa määräaikaisena.

Yhtiö on valituksessaan vaatinut, että ympäristölupa muutetaan olemaan voimassa vuoden 2048 loppuun asti. Hallinto-oikeus muuttaa luvan olemaan voimassa toistaiseksi, koska asiassa ei ole ympäristönsuojelulain 87 §:ssä tarkoitettua syytä määrätä ympäristölupa olemaan voimassa määräajan.

## Julkinen kuulutus

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella.

## Päätöksestä ilmoittaminen

*Huittisten kaupunginhallituksen* on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa päätökseen saa hakea muutosta.

## Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli **viimeistään 2.8.2024**.

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20).

## Hallinto-oikeuden kokoonpano

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomarit Pertti Piippo ja Janika Gummerus sekä luonnontieteiden alan hallinto-oikeustuomari Jaakko Tuhkanen. Asian on esitellyt notaari Sanna Eirtovaara.

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden asianhallintajärjestelmässä.

**Jakelu**

Päätös ja maksu Deitan Oy, maksutta

Jäljennös maksutta

Huittisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen

Huittisten kaupungin terveydensuojeluviranomainen

Huittisten kaupungin kaavoitusviranomainen

Huittisten kaupunginhallitus

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus /  
Kalatalousviranomainen

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus /  
Ympäristö ja luonnonvarat

Etelä-Suomen aluehallintovirasto,  
Ympäristölupavastuualue

Suomen ympäristökeskus

**Tuomioistuimen yhteystiedot**

Vaasan hallinto-oikeus  
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa  
Sähköposti: [vaasa.hao@oikeus.fi](mailto:vaasa.hao@oikeus.fi)  
Puh.: 029 56 42780

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  
<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/>

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla  
<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/>

### VALITUSOSOITUS

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **korkeimpaan hallinto-oikeuteen** kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.

#### Valitusluvan myöntämisen perusteet

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on myönnettävä, jos:

- 1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön yhtenäisyyden vuoksi on tärkeitä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;
- 2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai
- 3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy.

Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä.

#### Valitusaika

Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa** hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta.

#### Valituksen sisältö

- Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot
  - päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
  - peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan myöntämiseen on mainittu peruste
  - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset)
  - vaatimusten perustelut
  - mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä ilmoittaa yhdyshenkilöksi.

## Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja.

## Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.

## Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot:

**Postiosoite:** Korkein hallinto-oikeus  
PL 180, 00131 Helsinki

**Sähköposti:** korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi

**Käyntiosoite:** Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki

**Puhelin:** 029 56 40200

**Faksi:** 029 56 40382

**Aukioloaika:** arkipäivisin klo 8.00–16.15

**Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu:**

<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/>